
BR.0012.4.1.2018 

Protokół Nr 1/18 

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 11 grudnia 2018 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności. Ponadto w komisji 

uczestniczyli: Pani Ewa Fiedler- Łeńska Z-ca Burmistrza, Pani Magdalena Sączawa-

Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Aleksandra 

Bąkowska oraz Pan Grzegorz Białczak. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy bieżące. 

2. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Ad. 1 

Opiniowanie projektu budżetu na 2019r. w działach podległych komisji 

Przewodnicząca komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała Radnych, czy mają jakieś pytania 

lub uwagi do przedstawionego wcześniej projektu budżetu na 2019r.? 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że jemu osobiście brakuje w projekcie budżetu pozycji 

dotyczącej kontynuacji budowy remizy OSP w Księginicach Małych. Przypomniał, że jako 

komisja wnioskowali o 250 tys. zł, aby można było już wprowadzić dwa samochody bojowe.  

Złożył wniosek, aby pamiętać o tym zadaniu, gdyby pojawiły się jakieś dodatkowe środki w 

budżecie, aby kończyć te zadania, które zostały zaczęte. Powiedział, że chętnie zaprosi 

Radnych i władze gminy, aby mogli zobaczyć w jakich warunkach pracują strażacy.  

Radna Lidia Sączawa poinformowała, że pojawiła się szansa zdobycia 3 tys. zł od państwa 

na założenie Kół Gospodyń Wiejskich, ale trzeba wypełnić trochę dokumentów. Poprosiła, 

aby ktoś z urzędu wsparł mieszkańców, ponieważ jeszcze jest czas, aby skorzystać z tych 

środków. Dodała, że udało się jej już namówić sołtysa z Nasławic. Poinformowała, że na 

stronie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jest opisana cała procedura wraz z 

dokumentami, które należy wypełnić i dostarczyć.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG zapytała, kto może aplikować o te środki? 

Radna Lidia Sączawa odpowiedziała, że wszystkie wioski, w których powstanie Koło 

Gospodyń Wiejskich, złożone z minimum 10 osób i wówczas co roku będą otrzymywali po  

3 tys. zł. Dodał, że potrzebna jest stosowna uchwała zebrania wiejskiego. Zaznaczyła, że do 

świąt sprawa musi zostać zamknięta. 

Przewodnicząca komisji Danuta Szczęch-Drozd poprosiła, aby UMiG przekazał te 

informacje do sołtysów. Dodała, że powrócą do tego tematu na najbliższej Komisji Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu i proszą, aby osoba zajmująca się sołectwami przekazała wówczas 

informację jak wygląda sytuacja. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że poproszą Panią Ewę, która 

zajmuje się sołectwami, aby przekazała te informacje do sołtysów.  

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy mamy gotowy projekt, aby w przyszłym roku zacząć 

ustawianie w Świątnikach zewnętrznej siłowni? 

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że sprawdzi to. 

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że pisała już do powiatu w sprawie zmniejszenia 

szybkości samochodów ciężarowych przejeżdżających przez Przezdrowice i Świątniki, bo 

samochody te stanowią ogromne zagrożenie. Dodała, że nie dostała z powiatu żadnej 

odpowiedzi na swoje pismo i dlatego prosi urząd o wsparcie. Zwróciła także uwagę na fatalny 

stan nawierzchni drogi w kierunku Nasławic.  

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że urząd cały czas stoi na stanowisku, że kopalnia, 

która chce tam działać powinna dołożyć się do naprawy tej drogi.  

Przewodnicząca komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że na pewno jest wiele takich 

wniosków, które były zgłaszane do projektu budżetu, ale ze względu na ograniczone środki 

niestety się w nim nie znalazły.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że jeżeli chodzi  

o zmianę budżetu na 2018r. to będzie ona dotyczyła zmniejszenia dotacji na azbest 

(niewykorzystane środki), zwiększenia dofinansowania na gospodarkę niskoemisyjną 

(otrzymaliśmy dodatkowe środki w kwocie 246.298,59 – zmniejszy się wkład własny,  



a zwiększy wkład środków z unii). Zaznaczyła, że środków tych nie otrzymamy w tym roku  

i będą one jedynie w planie. Poinformowała, że otrzymaliśmy zwiększone środki  

w przyszłym roku na racjonalizację gospodarki wodno-ściekowej w Sobótce, w kwocie 

173.521,70. Zaznaczyła, że konieczne będzie wprowadzenie autopoprawki do projektu 

budżetu na 2019r., ponieważ nie zostaną dokończone tak jak zakładano roboty dotyczące 

budowy kanalizacji Będkowice, Księginice Małe i Przemiłów, ze względu na spore 

opóźnienie w realizacji, a w związku z tym prace te muszą zostać przesunięte na rok 2019  

i 2020 (spowoduje to wzrost deficytu, ale źródłem jego finansowania będzie wzrost rat 

pożyczki).  

Przewodnicząca komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała jaka jest przyczyna opóźnień  

w realizacji? 

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że przyczyną opóźnień są warunki terenowe. 

Radny Rafał Kotwica dodał, że pojawiła się również konieczność zmiany projektu ze 

względu na zmianę lokalizację studni zbiorczej (właściciel terenu nie zgodził się na 

poprzednią lokalizację). 

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że nie jest zadowolona z tego, że wymiana okien  

w szkole w Świątnikach cały czas jest odsuwana w czasie.  

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że co roku gmina występuje o środki do 

ministra. Dodała, że dopiero teraz udało się wynegocjować z konserwatorem inne parametry 

okien. 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że gdyby konserwator 

wyraził zgodę na obniżenie parametrów okien już 4-5 lat wcześniej to wszystkie okna byłyby 

już wymienione.  

Radny Andrzej Kociński powiedział, że bardzo dużo wniosków składanych przez Radnych 

do projektu budżetu w ogóle się w nim nie znalazło. Dodał, że bardzo mało środków 

przeznaczono na rzeczywistą rewitalizację miasta, w szczególności na rewitalizację elewacji 

budynków komunalnych.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że w wielu budynkach 

działają wspólnoty mieszkaniowe i to one muszą składać wnioski. Zaznaczyła, że gmina 

przeznaczyła ostatnio na ten cel kwotę 3 mln. zł.  

Pani Aleksandra Bąkowska dodała, że składając wniosek trzeba wziąć pod uwagę również 

to, że na koniec muszą zostać spełnione określone warunki, którymi wniosek jest 

obwarowany. Dodała, że pierwotnie do termomodernizacji przygotowywano 11 budynków, 

ale ze względu na obostrzenia związane z efektem energetycznym z części trzeba było 

zrezygnować.  

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że tak naprawdę Sobótka Zachodnia została 

zapomniana. 

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że to nie prawda, ponieważ mają projekty, ale 

musieli wybrać te budynki, które spełniają określone kryteria i gwarantują przyznanie 

środków.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy jest możliwość rozszerzenia rewitalizacji na wsie np. 

budynek w Będkowicach? Dodał, że inne wspólnoty mieszkaniowe na wsiach też pytają  

o możliwość aplikowania o te środki. 

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że najwięcej informacji na temat aplikowania  

o środki przez wspólnoty mieszkaniowe posiada ZGKiM „Ślężą”, który aplikował już o takie 

środki z powodzeniem dla 9 budynków.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że to dana wspólnota 

mieszkaniowa musi podjąć uchwałę o przystąpieniu do programu, bo to oni są właścicielem 

majątku.  

Radna Marzena Podeszwa poruszyła temat „spowalniaczy” przy Przedszkolu na  

ul. Świdnickiej oraz  przy SP Nr 2. Dodała, że jedno dziecko zostało przy szkole potrącone  

i rodzice bardzo proszą o jakieś rozwiązanie tego problemu.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że najlepiej złożyć  

w tej sprawie wniosek do gminy.  

Pan Grzegorz Białczak powiedział, że przy opracowywaniu projektu takiego 

„spowalniacza” są uwarunkowania branżowe. 

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że może to być równie dobrze inne rozwiązanie, 



które rozwiąże ten problem. 

Przewodnicząca komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że komisja skieruje taki 

wniosek do urzędu, urząd rozezna sprawę i na jednej z komisji przedstawi informację na 

temat możliwości rozwiązania tego problemu.  

Pan Grzegorz Białczak powiedział, że sporządzony jest wniosek na przebudowę drogi koło 

SP 2 i muszą jeszcze sprawdzić, czy projekt nie zawiera już koncepcji budowy spowalniacza.  

Radny Rafał Kotwica odnosząc się do pomysłu spowalniaczy powiedział, że należy również 

wciąć pod uwagę to, że jeżeli pojedzie pusta ciężarówka to huk będzie tak duży, że 

mieszkańcy zaraz przyjdą do gminy ze skargami. Powiedział, że może lepszym sposobem jest 

np. objazd. 

Przewodnicząca komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że nie można również 

zapomnieć o drogach transportu rolnego i drogach polnych. Dodała, że w budżecie są 

zaplanowane środki na zakup tłucznia, ale osoby zainteresowane muszą zapewnić jego 

transport oraz rozłożenie, a nie każda wieś ma taką możliwość.  

Z-ca Burmistrza Pani Ewa Fiedler – Łeńska poinformowała, że zostały złożone 3 wnioski 

na drogi transportu rolnego znajdujące się w Wojnarowicach, Olbrachtowicach  

i Strzegomianach. Dodała, że trudno powiedzieć jakie otrzymamy dofinansowanie, ale jest 

możliwość otrzymania 210 tys. zł do 1 km drogi pełnej nawierzchni. 

Radna Lidia Sączawa przypomniała, że w tamtym roku wnioskowała o ul. Łąkową  

w Nasławicach i Słonecznikową, ale zadania te nie znalazły się w budżecie.  

Radna Edyta Hajdamowicz poinformowała, że na ul. Ogrodowej pod koniec listopada 

łatano dziury. Zapytała, czy ktoś rozlicza firmę, która realizuje to zadanie, ponieważ teraz są 

tylko odstające kupki w miejscach, gdzie były dziury? 

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że w chwili obecnej robiony jest nabór na stanowisko 

do spraw dróg i w związku z tym pojawiły się chwilowe załamania w kontroli nad tym, co się 

dzieje na drogach.  

Radna Edyta Hajdamowicz zapytała, co z drzewami na ul. Ogrodowej, które już są 

zaznaczone do wycięcia? 

Pani Aleksandra Bąkowska wyjaśniła, że potrzebna jest zgoda ze starostwa, ponieważ 

gmina sama sobie takiej zgody nie może wydać.  

Przewodnicząca komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała jak wygląda sprawa  

z targowiskiem? Dodała, że w budżecie nie zaplanowano żadnych środków na ten cel. 

Zapytała jak wygląda sprawa przekształcenia gruntów? 

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że została podjęta uchwała o przystąpieniu do 

zmiany mpzp, ale została zatrzymana na etapie uzgodnień ze względu na protesty 

mieszkańców. Dodała, że rozmawiała już w tej sprawie z Burmistrzem i powrócą do tego 

tematu. 

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że od 2 lat prosi o to, aby pomóc szkole w Świątnikach 

przyciąć 18 lip. Dodała, że są to drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu dzieci.  Powiedziała, 

że leśniczy wyraził już zgodę na ich przycięcie, ale Dyrekcja nie ma pieniędzy ze środków 

własnych, aby te drzewa przyciąć. Dodała, że konserwator również nie podejmie się tego 

zadania, ponieważ drzewa są zbyt wysokie.  

Przewodnicząca komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że może strażacy mogliby 

pomóc. 

Pani Aleksandra Bąkowska wyjaśniła, że strażacy mogą pomóc jednie w wyniku 

bezpośredniego zagrożenia.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że tego typu przycięć 

jednostki dokonywały zawsze w ramach swoich planów finansowych. Dodała, że zarządcą na 

tym terenie jest Dyrektor.  

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że sprawdzą czy szkoła składała wniosek w tej 

sprawie.  

Radna Lidia Sączawa wyjaśniła, że to ona składała taki wniosek na komisji. Dodała, że 

powie Pani Dyrektor, aby wystąpiła ze stosownym wnioskiem. 

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że jeszcze przed wyborami zaczęto łatać dziury na 

Osiedlu Browarnianym, ale połowa zaznaczonych na pomarańczowo dziur nie została 

zrobiona. 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że tych oznaczeń 



dokonał pracownik gminy, a nie firma.  

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2019r.  

w działach podległych komisji.  

 

Przewodnicząca komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że jakiś czas temu 

wpłynęło do Burmistrza pismo od Wspólnoty Mieszkaniowej „Sami Swoi” przy ul. Chopina 

w sprawie zalewania budynku w wyniku likwidacji kanalizacji burzowej na nowym parkingu 

RCKS. Zapytała, czy podjęto jakieś działania w tej sprawie, ponieważ pismo to zostało 

również przekazane do wiadomości Rady? 

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że zostanie tam zlokalizowana kratka do zbierania 

wody i zostanie ona podłączona do kanalizacji burzowej. Dodał, że sytuacja uspokoi się 

dopiero wówczas, gdy zostanie wykonany parking. Zaznaczył, że nie są to wody gruntowe 

tylko powierzchniowe. Powiedział, że na kolejnym posiedzeniu komisji może udzielić 

szczegółowych informacji na temat tego, jak sprawa została załatwiona.  

 

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na 

terenie obrębu Sulistrowice, oznaczonej geodezyjnie jako część działki nr 601/3 (propozycje: 

Jutrzenki, Tajemnicza, Północna).  

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy nie można przedłużyć ul. Świdnickiej? 

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że nie, ponieważ ul. Świdnicka jest w 

Sulistrowiczkach i ona nie będzie miała kontynuacji numeracji porządkowej. 

Radny Andrzej Kociński zaproponował nazwę ulicy Starego Strzeża (dobrego ducha Góry 

Ślęży). 

Pani Aleksandra Bąkowska dodała, że w tej sprawie trzeba będzie jeszcze wystąpić o opinię 

do starostwa.  

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała nazwę „Jutrzenki” 

 

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że kolejne uchwały dotyczą wprowadzenia 

korekty. Poinformowała, że w roku 2017 została nadana nazwa Wypoczynkowa, ale jeden  

z mieszkańców, który miał nadany nr na ul. Chrobrego wystąpił z wnioskiem, aby pozostawić 

tę nazwę, ponieważ ma otworzoną działalność gospodarczą na ten adres, a oprócz niego nie 

ma tam innych zabudowań. Poinformowała, że stąd pojawiła się propozycja skrócenia  

ul. Wypoczynkowej (do zjazdu na plażę), a z pozostałej części zrobienia kontynuacji  

ul. Bolesława Chrobrego.  

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawione dwa projekty 

uchwał.  

 

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie umowy użytkowania 

Regionalnego Centrum Kultury Słowiańskiej. Wyjaśniła, że jednym z obostrzeń składanego  

o dofinansowanie wniosku było przekazanie działki i budynku dla ŚOKSiR na podstawie 

umowy użytkowania. Wyjaśniła, że w październiku 2018r. została już podjęta uchwała w tej 

sprawie, ale pominięto w niej teren działek na których znajduje się parking oraz udział  

w budynku sąsiednim, w którym jedno z pomieszczeń również jest zajmowane przez RCKS. 

Dodała, że jest to również niezbędne do rozliczenia VATu. 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG dodała, że gdyby zdecydowano się 

na zabranie tego majątku z RCKS to trzeba byłoby zwrócić VAT w wysokości około 

1.200.000 zł 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 

uchwały.  

 

Radna Lidia Sączawa ponowiła prośbą Radnego Rafała Kotwicy z minionej kadencji 

dotyczącą budynków, które pozostały na wioskach po byłych kółkach rolniczych. Dodała, że 

budynki te stoją, niszczeją i nie wiadomo co z nimi zrobić. Dodała, że dobrze byłoby, gdyby 



zostały przekazane wsi, bo być może można byłoby w nich zrobić świetlicę. Powiedziała, że 

takie budynki są m.in. w Nasławicach i Świątnikach, gdzie dodatkowo znajduje się archiwum. 

Pani Aleksandra Bąkowska odnosząc się do Nasławic powiedziała, że nie możemy tam 

znieść współwłasności. Odnosząc się do Świątnik poinformowała, że jest to trudna sytuacja, 

ponieważ jest to mienie, które w ewidencji gruntów jest zapisane jako Koło Rolnicze  

w Świątnikach i w latach 90 nie zostało w ogóle skomunalizowane. Poinformowała, że 

złożony został wniosek do Urzędu Wojewódzkiego, aby się tym zajęli ze względu na to, że 

jest to mienie Skarbu Państwa. Dodała, że aktualnie Urząd Wojewódzki przesłał tę sprawę 

zgodnie z kompetencją do Starostwa Powiatowego i czekamy na jakieś rozstrzygnięcie.  

Radna Lidia Sączawa zapytała, co z doświetleniami? 

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o „dowieszki” to aktualnie 

Tauron jest już w trakcie zakupu materiałów. 

 

Komisja jednogłośnie złożyła wniosek o wprowadzenie przy najmniejszych kosztach 

rozwiązań mających na celu ograniczenie prędkości koło przedszkola na ul. Świdnickiej oraz 

przy SP Nr 2 w Sobótce. 

 

Radna Lidia Sączawa poprosiła, aby pamiętać również o Świątnikach i Przezdrowicach. 

 

Ad. 2 

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 

 

 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 

 

Agata Rekść       Danuta Szczęch - Drozd 


